
Funda Demiris och åtta andra ledamöters motion om att inrätta en läkartjänst vid 
Myrbacka rehabiliterings- och bedömningsenhet

VD/8383/00.02.00.03/2021

Funda Demiri och 8 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”Vid Myrbacka rehabiliterings- och bedömningsenhet genomförs korttidsvård för äldre, som stöder och 
upprätthåller boendet i hemmet. Utöver detta erbjuder enheten perioder med intensiv rehabilitering 
och krisvård, då en äldre person behöver en akut bedömning av vårdbehovet. 

De som är krisklienter och får intensiv rehabilitering har ofta multipla sjukdomar som behöver 
fortlöpande bedömning, uppföljning och medicinändringar eller -tillägg. Detta är svårt, eftersom 
enheten inte har någon läkare som kunde vidta de ändringar som behövs och bedöma eller ta ställning 
till klientens situation tillsammans med vårdaren. För närvarande köar vårdarna per telefon till 
hälsocentralens mottagning eller så har klienten skickats till sjukhuset för bedömning av hälsotillståndet. 
Via datasystemet Apotti kan man sätta ett meddelande till klientens husläkare, om klienten har en 
sådan, men det kan ta flera dagar innan det kommer svar. Läkare gör inte heller gärna medicinändringar 
eller -tillägg, eftersom de inte kan ta ställning till klientens hälsotillstånd, då de inte träffat klienten. 

Onödiga sjukhusresor, vårdarnas köande i telefon till hälsocentralen och väntan på meddelanden från 
läkaren orsakar bekymmer särskilt för krisklienterna och dem som lider av demens samt försvårar 
bedömningen av äldre personers funktionsförmåga. Detta ökar arbetsbördan för vårdarna som redan är 
belastade och fördröjer skötseln av klienternas ärenden, vilket passiverar klienterna så att de måste 
placeras i institutionsvård i stället för att rehabiliteras. Enhetens mål och syfte är att rehabilitera äldre 
personer samt upprätthålla och stödja boendet i hemmet. Samtidigt kunde enhetens verksamhet 
förbättras med en läkare på enheten och de äldre skulle få den vård och rehabilitering som de behöver 
snabbare och på ett mera mänskligt sätt. 

I Vanda stads strategi sägs det att funktionsförmågan hos äldre personer främjas och upprätthålls 
genom att förebygga sjukdomar med planenlig vård och rehabilitering. Målet är att äldre personer ska 
kunna bo i sitt eget hem så länge som möjligt. 

För att vi verkligen ska stödja detta kräver vi som undertecknat motionen att det inrättas en läkartjänst 
vid Myrbacka rehabiliterings- och bedömningsenhet. Utöver detta bör staden också undersöka 
situationen på andra rehabiliterings- och bedömningsenheter i detta avseende.”

Stadsfullmäktige 23.8.2021 § 33

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
- Funda Demiris och åtta andra ledamöters ledamöters undertecknade motion om att inrätta en 
läkartjänst vid Myrbacka rehabiliterings- och bedömningsenhet


